[image: ]

О наименовании и переименовании организаций образования Северо-Казахстанской области
Постановление Правительства Республики Казахстан от 24 декабря 2014 года № 1372
[bookmark: z1]

      В соответствии с подпунктом 4-1) статьи 10 Закона Республики Казахстан от 8 декабря 1993 года «Об административно-территориальном устройстве Республики Казахстан» Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Присвоить имена:

      1) видного государственного и общественного деятеля Жумабека Ташенова казахской средней школе № 20 города Петропавловска;

      2) известного писателя, драматурга Сафуана Шаймерденова городской классической гимназии города Петропавловска.

      2. Переименовать Николаевскую среднюю школу села Николаевка Есильского района в среднюю школу имени Аскара Игибаева, награжденного медалью «За доблестный труд в Великой Отечественной войне 1941 - 1945 гг.», отличника просвещения Казахской ССР.

      3. Акимату Северо-Казахстанской области принять меры, вытекающие из настоящего постановления.

      4. Настоящее постановление вводится в действие со дня его первого официального опубликования.
      Премьер-Министр

      Республики Казахстан                       К. Масимов

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14